
 

Prohlášení k tzv. „kauze Lexikon“

Ke kampani, kterou proti Ústavu pro českou literaturu AV ČR (ÚČL) vedou v médiích a na internetu někteří 
jeho zaměstnanci v souvislosti s domnělou „kauzou Lexikon“, konstatujeme:  

Vedení  ústavu  se  pozastavuje  nad  účelově  zkreslenými  informacemi,  s  jejichž  pomocí  někteří  kolegové 
získávají  podporu, kterou se jim nepodařilo řádným způsobem získat  v orgánech dobře obeznámených s 
celou záležitostí - tedy v radě pracoviště, dozorčí radě pracoviště a ve shromáždění výzkumných pracovníků 
ústavu. 

Vedení ústavu však nepovede o odborných a organizačních otázkách života pracoviště mediální spor. A to 
zvláště ne  v  situaci,  kdy  před  námi  stojí nelehký  úkol  minimalizace  škod, které  tito  pracovníci  svým 
jednostranným rozhodnutím odstoupit od grantového projektu „LČL pro nové tisíciletí“ způsobili, a kdy se 
náš  ústav  spolu  s  dalšími  pracovišti  Akademie  věd  ČR  vinou  nepromyšlené  „reformy“  systému  vědy  a 
výzkumu ocitl v jednom z nejtěžších okamžiků své polistopadové existence.

 

Praze 12. 1. 2010

Doc. PhDr. Pavel Janoušek, CSc.

ředitel ÚČL AV ČR, v. v. i.

Ing. Pavel Janáček, PhD.

předseda rady  ÚČL AV ČR, v. v. i.


